
 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN del gerente de la Universitat de València, por la cual se publican la concesión de 
las ayudas para personas deportistas de la Universitat de València, matriculados en esta 
Universidad, para el curso 2025‐2026. 

De conformidad con la Resolución de 2 de julio de 2025, del Rectorado de la Universitat de 
València, por la que se convocan ayudas para personas deportistas de la Universitat de València 
matriculadas en esta Universitat en el curso 2025/2026, y se establecen las bases que las 
regulan. 

Revisadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, así como la documentación y vista la 
propuesta de la Comisión Evaluadora para la resolución de las ayudas, publicada el 1 de 
diciembre de 2025.  

Revisadas y resueltas las alegaciones presentadas por las personas interesadas.  

El gerente de la Universitat de València, en el ejercicio de las funciones y competencias que tiene 
atribuidas, según recoge la Resolución de 20 de mayo de 2022, de la rectora de la Universitat 
de València por la que se delegan determinadas competencias en los vicerrectorados, la 
Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de esta Universitat (DOGV 30/05/2022). 

 

 
HA RESUELTO: 
 

1. Publicar la relación de solicitudes admitidas con su baremación y conceder las ayudas 
para las personas deportistas universitarias de la Universitat de València para el curso 
2025-2026, que se relacionan en el anexo I, de acuerdo con el punto 3 de la 
convocatoria, que establece las siguientes ayudas: 

• Una ayuda de 1.200 € a las 20 personas solicitantes que hayan obtenido 
la puntuación más alta. 

• Una ayuda de 350 € a las 280 personas solicitantes, excluidas las 
mencionadas en el punto anterior, que hayan obtenido la puntuación más alta. 

• Una ayuda académico-deportiva, con carácter gratuito, para todas las 
personas deportistas admitidas en la convocatoria, que consistirá en: 

- asignación de un tutor o tutora del centro de estudios al que pertenece el 
alumno o alumna, para compatibilizar la actividad académica con la deportiva. 

- acceso a las instalaciones deportivas de la UV y medios que el Servei 
d’Esports ponga a su disposición para desarrollar sus entrenamientos, en 
función de la disponibilidad y la ocupación de las instalaciones del SE. 

- uso de los servicios del Gabinete de Apoyo al Deportista (GAD) del SE: servicio 
médico, servicio de fisioterapia, servicio de enfermería, servicio de psicología, 
servicio de entrenamiento deportivo y servicio de nutrición. 
 
 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

 
 

 
2. Declarar excluidos de la convocatoria, por no presentar la documentación requerida en las 

bases de la convocatoria, una vez finalizado el período de subsanación, o por no cumplir 
alguno de los requisitos establecidos, los deportistas y las deportistas universitarios/as 
que se relacionan en anexo II. 

 
 
 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, de acuerdo con el 
art. 123 de la Ley 39/2015, un recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la su publicación, o un recurso 
contencioso-administrativo ante los órganos contencioso administrativos de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la su publicación. 
 

El gerente 
Por delegación de la Rectora (DOGV de 20 de mayo de 2022) 
 
 

 

 
Firmado: Juan Vicente Climent Espí 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

ANEXO I: RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURS 2025-2026 

Se han concedido las ayudas siguientes: 

• Ayuda económica de 1.200,00 € a las 20 personas solicitantes que han obtenido la 
puntuación más elevada, y que son deportistas de deportes en los que la Universitat de 
València participa en competiciones oficiales. 

• Ayuda económica de 350,00 € a las 280 personas solicitantes que han obtenido la puntuación 
más elevada, después de los anteriores, y que son deportistas de deportes en los que la 
Universitat de València participa en competiciones oficiales. 

• Ayuda académico‐deportiva a todas las personas solicitantes que cumplen los requisitos 
establecidos en la convocatoria y han aportado documentación para la baremación. 

 
 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE TOTAL 
BAREMACIÓN 

AYUDA 
ECONÓMICA 

USO DE LOS 
SERVICIOS DEL 

GAD 

OTRAS 
AYUDAS 

ACADÉMICO 
DEPORTIVAS 

ABELLAN PEREZ ALBA LUCHA 39,66 350,00 € SI SI 

ABRAN ERIC BALONMANO 36,76 350,00 € SI SI 

ADRIÁN IBÁÑEZ LUCIA FRONTENIS 40,00 350,00 € SI SI 

AGUILAR JIMENEZ ALEJANDRO FÚTBOL SALA 65,33 1.200,00 € SI SI 

AGUILERA 
JAVALOYES 

NOEMÍ DE LOS 
ANGELES 

RUGBY 46,33 350,00 € SI SI 

ALAPONT 
MARTÍNEZ 

LUCÍA PATINAJE 65,52 NO NO SI 

ALBEROLA 
ZORRILLA 

PILAR TIRO CON 
ARCO 

18,00 NO SI SI 

ALBERT 
FERNANDEZ 

IVAN TAEKWONDO 46,00 350,00 € SI SI 

ALCAHUT ARAQUE LAURA FÚTBOL    66,66 1.200,00 € SI SI 

ALCÓN ELÍA JAVIER BALONMANO 46,00 350,00 € SI SI 

ALEIXANDRE 
ESCUDERO 

ÁLVARO RUGBY 26,12 NO SI SI 

ALMARCHA 
PAREDES 

JAVIER FÚTBOL SALA 45,33 350,00 € SI SI 

ALVAREZ 
GUTIERREZ 

ALEJANDRA ATLETISMO 52,33 350,00 € SI SI 

ALVAREZ JIMENA MIGUEL KÁRATE 38,00 350,00 € SI SI 

AMORÓS MARTÍNEZ ARNAU TRAIL 29,00 350,00 € SI SI 

ANCHEL BORI ADRIÁN ATLETISMO 34,00 350,00 € SI SI 

ANDRADA 
ALBEROLA 

JULIA PILOTA 
VALENCIANA 

36,00 350,00 € SI SI 

ANDRES JOFRE VICTORIA PATINAJE 48,00 NO NO SI 

ANDRÉS RUBIO JULIÁN VOLEIBOL 54,66 350,00 € SI SI 

ANDRÉS SAVALL JOSEP MIQUEL BALONMANO 29,00 350,00 € SI SI 

ANDÚJAR OJEDA CRISTINA LUCHA 68,66 1.200,00 € SI SI 

ANTILLAQUE PEREZ MARTINA BALONMANO 45,66 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

ARMERO GRAU JOSÉ MIGUEL ATLETISMO 35,00 350,00 € SI SI 

BADAL COSTA ELSA ATLETISMO 45,00 350,00 € SI SI 

BAENA 
TORREGROSA 

MARIOLA RUGBY 24,33 NO SI SI 

BAEZA CABRERA HUGO BALONCESTO 45,00 350,00 € SI SI 

BALAGUER 
MORALEJO 

ELENA BALONMANO 60,66 350,00 € SI SI 

BALLESTER 
SORIANO 

SALVADOR PILOTA 
VALENCIANA 

52,66 350,00 € SI SI 

BALLESTERO REAL MARCOS JOSÉ FÚTBOL    22,00 NO SI SI 

BALLESTEROS RUIZ ESTELA BALONMANO 59,66 350,00 € SI SI 

BALSA FERNÁNDEZ MARCOS BALONMANO 24,00 NO SI SI 

BARONA MORENO AMPARO LEIRE FRONTENIS 70,66 1.200,00 € SI SI 

BARROSO LÓPEZ LUIS JUDO 62,00 350,00 € SI SI 

BAUTISTA GIL LUNA JINYUE PILOTA 
VALENCIANA 

56,66 350,00 € SI SI 

BEJARANO PÉREZ PAULA FÚTBOL    37,33 350,00 € SI SI 

BELENGUER 
INGRESA 

PAU FÚTBOL SALA 52,66 350,00 € SI SI 

BELLOCH VALOR ALEXANDRA NATACIÓN 28,00 350,00 € SI SI 

BELLVER VALIENTE ALEJANDRO BALONCESTO 46,16 350,00 € SI SI 

BENLLIURE 
CASTELLÓ 

POL VOLEIBOL 23,33 NO SI SI 

BENLLOCH CÁRCEL CANDELA ATLETISMO 30,00 350,00 € SI SI 

BENLLOCH PERLA NATALIA BADMINTON 38,00 350,00 € SI SI 

BERMEJO MEDINA CLAUDIA FÚTBOL    37,33 350,00 € SI SI 

BERNABEU MOLES PEPA ORIENTACIÓN 58,66 350,00 € SI SI 

BLANCO ALCALA JUAN RUGBY 30,00 350,00 € SI SI 

BLASCO 
BARRACHINA 

IRENE MARIA FÚTBOL SALA 41,00 350,00 € SI SI 

BLÁZQUEZ CORELLA JANO BALONMANO 38,00 350,00 € SI SI 

BLEDA ORTEGA MARINA BALONCESTO 79,00 1.200,00 € SI SI 

BOIX MOLLÀ MERITXELL TENIS 33,33 350,00 € SI SI 

BOSCH ROIG JOAN BALONCESTO 52,66 350,00 € SI SI 

BOYANOV BORISOV DEIVID BALONCESTO 35,00 350,00 € SI SI 

BRECO SANCHO CARLA ATLETISMO 53,66 350,00 € SI SI 

BRONCANO 
AVELLANEDA 

IRENE BALONCESTO 49,66 350,00 € SI SI 

BUIGUES ROSTOLL PERE PILOTA 
VALENCIANA 

31,33 350,00 € SI SI 

BURGOS 
ALBUIXECH 

SANDRA PILOTA 
VALENCIANA 

72,00 1.200,00 € SI SI 

CALERO LOPEZ CARLOS TENIS 35,66 350,00 € SI SI 

CALLADO 
CANDELAS 

SERGIO ATLETISMO 70,40 1.200,00 € SI SI 

CALLE DÍAZ ALEJANDRO ATLETISMO 16,50 NO SI SI 

CAMARENA VILLAR SORAYA ATLETISMO Y 26,00 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

CAMPO A 
TRAVÉS 

CANALES FARFÁN SALVADOR AJEDREZ 37,00 350,00 € SI SI 

CÁNOVES MARTÍ LUCÍA FÚTBOL    72,00 1.200,00 € SI SI 

CARBÓ BENEDICTO SARA ATLETISMO 58,66 350,00 € SI SI 

CARCELÉN 
BURGUILLOS 

ANDREA FÚTBOL    35,66 350,00 € SI SI 

CARDONA 
SANFRANCISCO 

JÚLIA NATACIÓN 38,00 350,00 € SI SI 

CARRASCO 
HERRAIZ 

CARLOS SALVAMENT
O Y 
SOCORRISMO 

29,00 NO NO SI 

CASADO SEGURA JULIO BALONCESTO 46,66 350,00 € SI SI 

CASTELLÓ DÍEZ MARINA JUDO 52,66 350,00 € SI SI 

CASTILLO IBAÑEZ LAURA ATLETISMO 30,00 350,00 € SI SI 

CEBALLOS 
FERNÁNDEZ 

ZOE LARA VOLEIBOL 62,66 350,00 € SI SI 

CECCHI FABABÚ FRIDA BALONCESTO 60,66 350,00 € SI SI 

CERCÓS MACHADO VANESSA FÚTBOL SALA 29,00 350,00 € SI SI 

CHANZÁ TARÍN MARÍA PÁDEL 52,16 350,00 € SI SI 

CHAVARRÍA 
MITJAVILA 

JOAN NATACIÓN 44,66 350,00 € SI SI 

CHE TORTOLA CLARA BALONCESTO 50,66 350,00 € SI SI 

CHISMOL PERIS JAIME RUGBY 52,66 350,00 € SI SI 

CHULVI DEOGRACIA MANEL FÚTBOL SALA 31,00 350,00 € SI SI 

COBO BENITO HUGO BALONCESTO 32,00 350,00 € SI SI 

CONDE RODADO JOSE DANIEL AJEDREZ 44,80 350,00 € SI SI 

CONESA GUTIÉRREZ LAURA BALONMANO 50,46 350,00 € SI SI 

CONIGLIO GRAU MÓNICA PAOLA TIRO CON 
ARCO 

31,00 350,00 € SI SI 

CORCOLES RUIZ PAULA REMO 34,00 350,00 € SI SI 

CORONADO MICÓ MARIO RUGBY 61,33 350,00 € SI SI 

CORRAL 
LANGENDORFF 

AITANA REMO 39,00 350,00 € SI SI 

CORRAL 
LANGENDORFF 

NEREA REMO 60,74 350,00 € SI SI 

CORREA GARCIA SAMANTHA RUGBY 55,20 350,00 € SI SI 

CORTÉS MARTÍNEZ MARÍA BALONMANO 38,00 350,00 € SI SI 

CORTINA GIL SOFÍA MARÍA FÚTBOL SALA 38,00 350,00 € SI SI 

COSTA UBEDA SALVADOR ATLETISMO 23,00 NO SI SI 

CUADRAT CAMPOS AINA PILOTA 
VALENCIANA 

44,33 350,00 € SI SI 

CUENCA GONZÁLEZ ALICIA FÚTBOL    35,33 350,00 € SI SI 

CUPUERAN 
MAYORGA 

TAMYA AIDA REMO 36,20 350,00 € SI SI 

CUQUERELLA 
GILABERT 

BORJA VOLEIBOL 60,00 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

DE LA OSA ANDREU MARÍA BALONCESTO 49,33 350,00 € SI SI 

DE MIGUEL NICOLAU AGUSTÍN PÁDEL 19,00 NO SI SI 

DEL AGUILA DE 
CÁRDENAS 

NATALY TIRO CON 
ARCO 

37,00 350,00 € SI SI 

DENIA VIVANCOS ESTEBAN BALONCESTO 44,33 350,00 € SI SI 

DEUSA ALHAMBRA LUCÍA PILAR FRONTENIS 45,00 350,00 € SI SI 

DÍAZ HERNÁNDEZ AITANA JUDO 55,00 350,00 € SI SI 

DÍAZ URCEIRA NURIA GIMNASIA 37,11 NO NO SI 

DOMENECH 
RODRIGUEZ 

MIREIA ATLETISMO 43,33 350,00 € SI SI 

DOMÍNGUEZ LÓPEZ MAR FÚTBOL SALA 40,00 350,00 € SI SI 

DUCOS SENDRA SEBASTIÁN VELA 28,00 350,00 € SI SI 

EL FARISSI AIOUAJ AYOUB FÚTBOL    28,00 350,00 € SI SI 

ELIPE ESTELLER NARA ATLETISMO 42,33 350,00 € SI SI 

ESCRIG ROMERO ANDREA TAEKWONDO 27,00 NO SI SI 

ESCRIG ROMERO MARTA TAEKWONDO 34,00 350,00 € SI SI 

ESPINOSA CEBRIÁN ÓSCAR TRIATLÓN 45,33 350,00 € SI SI 

ESTEVE LOPEZ LORENA FÚTBOL    33,00 350,00 € SI SI 

EXPÓSITO MORENO NATALIA VOLEIBOL 58,33 350,00 € SI SI 

FAJARDO 
CARRASCO 

EDUARDO PIRAGÜISMO 20,00 NO NO SI 

FAUS TARONCHER TERESA BALONMANO 48,66 350,00 € SI SI 

FERNÁNDEZ 
ALARCÓN 

ÁFRICA KÁRATE 41,00 350,00 € SI SI 

FERNÁNDEZ 
ALONSO 

ELENA VICTORIA ATLETISMO 51,33 350,00 € SI SI 

FERNANDEZ LAMAS DAVID KICK BOXING 22,00 NO SI SI 

FERRAGUD BAS MARÍA REMO 39,00 350,00 € SI SI 

FERRANDIS 
GALLEGO 

YAIZA BALONCESTO 52,66 350,00 € SI SI 

FERRE SAINZ JORGE PÁDEL 61,99 350,00 € SI SI 

FERRER ASENSI MANEL FÚTBOL    22,00 NO SI SI 

FERRER I SEGURA FERRAN BALONCESTO 39,00 350,00 € SI SI 

FERRER REAL IVAN KÁRATE 59,66 350,00 € SI SI 

FERRÍS ORTEGA MAR BALONCESTO 29,00 350,00 € SI SI 

FOLGADO GARCÍA NAGORE ATLETISMO 32,00 350,00 € SI SI 

FOLLANA ALBELDA LUCÍA AJEDREZ 54,00 350,00 € SI SI 

FONT FENOLLAR ARNAU BALONCESTO 56,66 350,00 € SI SI 

FONT GUILLEM DAVID BALONMANO 32,00 350,00 € SI SI 

FRASQUET 
SANCHEZ 

CINTIA ATLETISMO 35,00 350,00 € SI SI 

FRESNEDA 
GÁZQUEZ 

MARTÍN VELA 36,33 350,00 € SI SI 

FRESQUET 
GONZÁLEZ 

MARC ATLETISMO 34,00 350,00 € SI SI 

FURONES GIMENO VÍCTOR NATACIÓN 22,00 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

FURUNDARENA 
URKOLA 

NAROA ATLETISMO 35,00 350,00 € SI SI 

GALLEGO GINER CLAUDIA FÚTBOL    48,00 350,00 € SI SI 

GÁLVEZ GIL INÉS BALONMANO 48,33 350,00 € SI SI 

GARCÍA ESCUDER PABLO FÚTBOL SALA 53,33 350,00 € SI SI 

GARCIA FERREIRA AMANDA VOLEIBOL 44,33 350,00 € SI SI 

GARCIA GARCIA RUBEN ATLETISMO 27,00 NO SI SI 

GARCÍA LAGO ANDREA FÚTBOL SALA 30,50 350,00 € SI SI 

GARCIA MARTINEZ HUGO FÚTBOL    22,00 NO SI SI 

GARCIA NOTARIO SARA ISABEL BALONCESTO 41,33 350,00 € SI SI 

GARCÍA PÉREZ CANDELA FÚTBOL    18,00 NO SI SI 

GARCÍA PÉREZ FELIPE MANUEL NATACIÓN 59,00 350,00 € SI SI 

GARCÍA ROCA FERRAN VOLEIBOL 41,33 350,00 € SI SI 

GARCIA RODRIGO JAVIER ATLETISMO 39,00 350,00 € SI SI 

GARCIA VILLAREJO IRENE REMO 39,00 350,00 € SI SI 

GARFELLA BEJAR ELBA BALONCESTO 52,00 350,00 € SI SI 

GASCÓ AUÑÓN MIREIA VOLEIBOL 28,00 350,00 € SI SI 

GELDE IBÁÑEZ JAIME RUGBY 39,00 350,00 € SI SI 

GIL MIRALLES MARTINA BALONCESTO 43,33 350,00 € SI SI 

GIMENO COTAINA ÓSCAR ATLETISMO 60,66 350,00 € SI SI 

GIMENO SÁNCHEZ CARMEN FÚTBOL SALA 39,00 350,00 € SI SI 

GINER I MARTÍNEZ CLARA BALONMANO 15,50 NO SI SI 

GIRARDI CANDEL SOFÍA MARÍA ESGRIMA 38,00 350,00 € SI SI 

GOLLART APARICIO ANDREU GIMNASIA 
AERÓBICA 
DEPORTIVA 

32,00 NO NO SI 

GOMEZ GARZA IKER ATLETISMO 32,00 350,00 € SI SI 

GÓMEZ GINER SOFIA NATACIÓN 46,33 350,00 € SI SI 

GÓMEZ-FERRER 
BADIMÓN 

RAMÓN RUGBY 29,00 350,00 € SI SI 

GONZALEZ 
CANTERO 

LAURA BALONMANO 67,66 1.200,00 € SI SI 

GONZÁLEZ FONT IGNACIO FÚTBOL SALA 44,26 350,00 € SI SI 

GONZÁLEZ 
RODRÍGUEZ 

ÁLEX SALVAMENT
O Y 
SOCORRISMO 

46,53 NO NO SI 

GONZALEZ 
SIMARRO 

PABLO VOLEIBOL 20,00 NO SI SI 

GRANELL RENTERO IRENE RUGBY 24,00 NO SI SI 

GÜEMES ALEGRETE LUCAS RUGBY 53,33 350,00 € SI SI 

GUILLEM DÍAZ NOELIA GIMNASIA 35,00 NO NO SI 

GUIU LAPENA ELENA ATLETISMO 53,33 350,00 € SI SI 

HARO PARRA PABLO BALONMANO 36,00 350,00 € SI SI 

HERAS FUENTES LOLA ESGRIMA 35,00 350,00 € SI SI 

HERNÁNDEZ 
SALCEDO 

ALBA VOLEIBOL 22,00 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

HERRAIZ MARÍN SAMUEL NATACIÓN 43,33 350,00 € SI SI 

HERRAIZ MARTÍNEZ HUGO BALONMANO 35,00 350,00 € SI SI 

HERRAIZ TOMAS ANDREA BALONMANO 35,33 350,00 € SI SI 

HIDALGO 
GUILLAMON 

JESSICA FÚTBOL    56,66 350,00 € SI SI 

HUGUET SUÁREZ CARMEN VOLEIBOL 29,00 350,00 € SI SI 

HURTADO SIRERA CARLA NATACIÓN 49,83 350,00 € SI SI 

IBORRA BALLESTER HÉCTOR VOLEIBOL 77,99 1.200,00 € SI SI 

IGLESIAS PASTOR JOSÉ FÚTBOL SALA 35,00 350,00 € SI SI 

ILLOBRE RODRIGUEZ IVAN ATLETISMO 21,88 NO SI SI 

IZQUIERDO JORDÁ SILVIA INÉS TIRO CON 
ARCO 

24,00 NO SI SI 

IZQUIERDO POQUET AITANA FÚTBOL SALA 29,50 350,00 € SI SI 

JARQUE CHUST EMMA BALONMANO 38,69 350,00 € SI SI 

JIMENEZ ALAEZ JOAN FÚTBOL SALA 51,00 350,00 € SI SI 

JUAN MONTAGUT ÁLVARO NATACIÓN 15,00 NO SI SI 

JULVE BENAGES LUCÍA BALONMANO 37,00 350,00 € SI SI 

LAFUENTE ROYO MÓNICA BALONCESTO 43,33 350,00 € SI SI 

LAGARDA PEREZ IRENE BALONMANO 22,40 NO SI SI 

LAGO LOPEZ CARLOS FÚTBOL SALA 57,33 350,00 € SI SI 

LAGUNAS GUALDA GUILLERMO AJEDREZ 43,00 350,00 € SI SI 

LAMA PEREIRA 
RODRÍGUEZ 

JULIA ESGRIMA 43,00 350,00 € SI SI 

LANGA PARICIO DANIEL BALONMANO 36,00 350,00 € SI SI 

LARREA ESTRELLES ELENA TIRO CON 
ARCO 

34,33 350,00 € SI SI 

LASECA PEREZ IRENE FÚTBOL    42,83 350,00 € SI SI 

LÁZARO ALBEROLA CLAUDIA BALONCESTO 35,33 350,00 € SI SI 

LLÁCER 
HERNÀNDEZ 

ORIOL ATLETISMO 40,00 350,00 € SI SI 

LLORET LASHERAS CARLOS RUGBY 33,00 350,00 € SI SI 

LOPEZ DE CUELLAR 
CLEMENTE 

CARLA BALONMANO 33,33 350,00 € SI SI 

LÓPEZ DOMÍNGUEZ PABLO BALONCESTO 45,00 350,00 € SI SI 

LÓPEZ SIMÓN AITANA NATACIÓN 14,00 NO SI SI 

LÓPEZ VILLENA MARCOS BALONCESTO 34,00 350,00 € SI SI 

LOPEZ-SANVICENTE 
RETA 

JORGE BALONCESTO 21,00 NO SI SI 

LORENZO CATALÁN CARIBE KÁRATE 49,00 350,00 € SI SI 

LOSTADO 
FERNÁNDEZ 

MARINA PILOTA 
VALENCIANA 

29,00 350,00 € SI SI 

LOZADA BORRÁS SAMUEL VOLEIBOL 34,33 350,00 € SI SI 

LUENGO MATEO PABLO BALONCESTO 71,33 1.200,00 € SI SI 

LUQUE CABELLO MARCOS ATLETISMO 22,00 NO SI SI 

MADRIGAL FIRPO MARINA BALONMANO 33,33 350,00 € SI SI 

MANRIQUE GÓMEZ ROCIO BALONMANO 27,00 NO SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

MAÑANES PICAZO MAR VOLEY PLAYA 35,41 350,00 € SI SI 

MARCO MORA CARMEN ATLETISMO 74,49 1.200,00 € SI SI 

MARCO VALIENTE NEREA FÚTBOL    43,33 350,00 € SI SI 

MARTÍ EZPELETA GERARD 
FRANCESC 

BALONMANO 35,00 350,00 € SI SI 

MARTI ORQUIN BLANCA TENIS 37,00 350,00 € SI SI 

MARTÍN ANQUELA JORGE FÚTBOL    39,00 350,00 € SI SI 

MARTÍN SÁNCHEZ ALEJANDRO TAEKWONDO 37,33 350,00 € SI SI 

MARTÍN VERGÚN ISABEL BALONCESTO 51,66 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ 
CHAZARRA 

MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO 30,00 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ 
GONZÁLEZ 

HENAR VOLEIBOL 60,66 350,00 € SI SI 

MARTINEZ 
GORGUES 

MATEO RUGBY 35,01 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ JIMÉNEZ DANIEL BALONMANO 32,00 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ 

SERGIO RUGBY 42,00 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ ROCA NURIA BADMINTON 28,00 350,00 € SI SI 

MARTINEZ RODRIGO MARÍA DOLORES BALONMANO 43,33 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ SANCHIS XAVIER AJEDREZ 39,00 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ SEVILLA JULIA TAEKWONDO 35,04 350,00 € SI SI 

MARTINEZ 
TERRASA 

JUSTO VELA 52,66 350,00 € SI SI 

MARTÍNEZ ZAPATA RUBÉN FÚTBOL SALA 44,33 350,00 € SI SI 

MARTINO 
MARTINEZ 

ANTONIO VELA Y SURF 40,33 350,00 € SI SI 

MASIP CANTERO DANIEL BALONCESTO 34,00 350,00 € SI SI 

MATEOS GIL-
DELGADO 

ALEXIA BALONMANO 40,00 350,00 € SI SI 

MATEU ESTEVE CARLA ESGRIMA 59,16 350,00 € SI SI 

MATEU NÚÑEZ RAQUEL HOCKEY 18,00 NO NO SI 

MEDINA VALENCIA MIGUEL ANGEL VOLEIBOL 46,66 350,00 € SI SI 

MEGÍA SEGOVIA LUCÍA BALONCESTO 21,67 NO SI SI 

MEJÍA SERRANO PABLO BALONCESTO 23,80 NO SI SI 

MENGUAL 
FRANCISCO 

SARA PIRAGÜISMO 40,00 NO NO SI 

MERENCIANO 
LOPEZ 

ALEJANDRO CICLISMO 40,00 NO NO SI 

MESTRE CARBÓ CARLA ATLETISMO 19,96 NO SI SI 

MEZQUIDA PLAZA PABLO FÚTBOL SALA 52,33 350,00 € SI SI 

MOLINA MARTÍNEZ NEREA BALONMANO 13,50 NO SI SI 

MOMPARLER ESPÍ JORDI PILOTA 
VALENCIANA 

36,00 350,00 € SI SI 

MONCHO MORA RAÚL FÚTBOL SALA 33,00 350,00 € SI SI 

MONSERRAT 
ESCOBAR 

AARÓN FÚTBOL SALA 34,00 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

MONTAGUD VILA LAIA REMO 18,00 NO SI SI 

MONTELL ROSELLÓ ÀNGELS VOLEIBOL 31,00 350,00 € SI SI 

MONTESINOS 
BERNAL 

MATEU FÚTBOL SALA 44,00 350,00 € SI SI 

MONZON 
HONRUBIA 

IGNACIO RUGBY 32,00 350,00 € SI SI 

MOÑINO 
MONTAGUT 

CLAUDIA RUGBY 53,33 350,00 € SI SI 

MOREIRA ALVES JHONATAN ATLETISMO 21,00 NO SI SI 

MORENO GONZÁLEZ SARA TRIATLÓN 33,33 350,00 € SI SI 

MORENO LÓPEZ JAVIER FÚTBOL    34,00 350,00 € SI SI 

MORENO MERINO JOSÉ GIMNASIA 40,00 NO NO SI 

MORENO PASCUAL PABLO VELA 41,83 350,00 € SI SI 

MULERO PÁRRAGA LAURA FÚTBOL    47,00 350,00 € SI SI 

MUÑOZ BRELL PAULA FÚTBOL SALA 28,00 350,00 € SI SI 

MUÑOZ 
FERNÁNDEZ 

MIGUEL RUGBY 36,00 350,00 € SI SI 

MURACO MARCOS VOLEIBOL 35,33 350,00 € SI SI 

MURILLO PALACIOS JORGE TAEKWONDO 44,00 350,00 € SI SI 

NAVARRO FAYOS RICARDO GOLF 29,50 350,00 € SI SI 

NAVARRO 
MARTÍNEZ 

FELIPE JUDO 23,00 NO SI SI 

NEGRO PÉREZ OLAYA BALONCESTO 28,00 350,00 € SI SI 

NICOLA TARÍN EDUARDO DAVID FÚTBOL    22,00 NO SI SI 

OJEDA SOLAZ RAQUEL LUCHA 44,33 350,00 € SI SI 

OLMOS FERRER EDURNE BADMINTON 34,00 350,00 € SI SI 

OLTRA BENAVENT CLARA NATACIÓN 39,50 350,00 € SI SI 

ORDUÑA DEJOZ LUCAS PÁDEL 48,33 350,00 € SI SI 

ORTIGOSA 
CERVANTES 

INÉS SOFTBALL 29,11 NO NO SI 

ORTS MONTALT JOAN PILOTA 
VALENCIANA 

36,00 350,00 € SI SI 

ORTUÑO JIMÉNEZ JOSÉ ANTONIO RUGBY 42,00 350,00 € SI SI 

PALACIOS RIPOLL MALENA BALONCESTO 34,00 350,00 € SI SI 

PALLÁS GARCÍA DEL 
BUSTO 

NATALIA ATLETISMO 21,00 NO SI SI 

PAÑOS HUERTAS MARIO BALONCESTO 43,00 350,00 € SI SI 

PAÑOS REDONDO ALONSO ATLETISMO 34,00 350,00 € SI SI 

PARDO PEINADOR CARLOTA RUGBY 61,66 350,00 € SI SI 

PASCUAL PRIETO VALERIA BALONCESTO 28,00 350,00 € SI SI 

PAYÁ FERNÁNDEZ MANUEL BALONMANO 31,00 350,00 € SI SI 

PEREZ BALLESTER PAULA BALONMANO 43,33 350,00 € SI SI 

PEREZ CASTELLOTE ALEJANDRO 
ROMAN 

ATLETISMO 43,33 350,00 € SI SI 

PÉREZ LLEDÓ PABLO VOLEIBOL 68,99 1.200,00 € SI SI 

PÉREZ SERRANO DAVID FÚTBOL SALA 47,33 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

PERLES SANCHEZ ARANTXA KICK BOXING 24,00 NO SI SI 

PICO LOPEZ MARIOLA ESCALADA 40,00 350,00 € SI SI 

PIERA PASCUAL JOSEP FÚTBOL    22,00 NO SI SI 

PIQUER 
BARRACHINA 

ISABEL PILOTA 
VALENCIANA 

29,00 350,00 € SI SI 

PLA ALONSO ANTONIO NATACIÓN 21,00 NO SI SI 

POLOP CHERINO DAVID BADMINTON 38,00 350,00 € SI SI 

PONCE SOLTERO LUCÍA RUGBY 43,33 350,00 € SI SI 

PONS CORTIJO EVA RUGBY 38,83 350,00 € SI SI 

PORTILLO LÁZARO NEREA TAEKWONDO 39,00 350,00 € SI SI 

QUIJAL RONDA SANTIAGO FÚTBOL    24,00 NO SI SI 

QUILES SÁNCHEZ ALBA KÁRATE 35,50 350,00 € SI SI 

RAMÍREZ MARTÍN ALBA ATLETISMO 33,33 350,00 € SI SI 

RCHI RAMÓN SOFÍA ATLETISMO 38,00 350,00 € SI SI 

REAL PUCHADES LUCÍA BALONCESTO 64,99 1.200,00 € SI SI 

REOS CAMPOS LUCÍA BALONCESTO 49,16 350,00 € SI SI 

REQUENA GARCÍA ALEJANDRO FÚTBOL    18,00 NO SI SI 

REYES GARCIA GUILLERMO BALONCESTO 30,00 350,00 € SI SI 

RIBERA ORQUÍN MAR TENIS 48,33 350,00 € SI SI 

RICCI CAMBRONERO DAVID BALONMANO 36,00 350,00 € SI SI 

RÍOS VALLE LAURA ATLETISMO 43,00 350,00 € SI SI 

RIVERA LÓPEZ MARINA VOLEIBOL 61,66 350,00 € SI SI 

ROCATI ALEGRE PAU BALONCESTO 30,33 350,00 € SI SI 

ROCHINA 
TRONCOSO 

PABLO FÚTBOL SALA 30,33 350,00 € SI SI 

RODES GÁLVEZ DANIEL JESÚS NATACIÓN 13,00 NO SI SI 

RODRIGUEZ 
ALVARRUIZ 

MARINA RUGBY 30,00 350,00 € SI SI 

RODRÍGUEZ 
CASTELLÓ 

ANDREA ATLETISMO 58,49 350,00 € SI SI 

RODRÍGUEZ 
SÁNCHEZ 

MIGUEL TRAIL Y 
TRIATLÓN 

28,00 350,00 € SI SI 

ROIG ARIÑO Toni BALONCESTO 31,33 350,00 € SI SI 

ROLLI GRAU MARA ATLETISMO 25,96 NO SI SI 

ROSALENY AZNAR ARNAU TRIATLÓN 27,00 NO SI SI 

ROSELLÓ DURÀ SARA BALONCESTO 56,66 350,00 € SI SI 

RUIZ GARCÍA ALBA KÁRATE 76,33 1.200,00 € SI SI 

RUIZ ROMERO MIGUEL ANGEL FÚTBOL SALA 33,33 350,00 € SI SI 

SABATER NÁCHER ANTONI BALONMANO 43,00 350,00 € SI SI 

SAIZ ARGANDA MARC BALONMANO 28,28 350,00 € SI SI 

SALA CANO AITANA JUDO 57,33 350,00 € SI SI 

SALVADOR 
BADENES 

JOAN TRIATLÓN 38,83 350,00 € SI SI 

SALVADOR BUIZA VÍCTOR AJEDREZ 52,06 350,00 € SI SI 

SALVADOR GARCÍA ADRIÁN BALONCESTO 43,83 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

SALVADOR GARCÍA HECTOR BALONCESTO 34,76 350,00 € SI SI 

SALVADOR 
MARTINEZ 

ENRIC TAEKWONDO 34,00 350,00 € SI SI 

SAMEÑO DAUREL ALEXANDRA VELA 38,66 350,00 € SI SI 

SAN FRANCISCO 
JEREZ 

MARIA KÁRATE 75,16 1.200,00 € SI SI 

SANCHEZ JIMENEZ PAULA FÚTBOL    46,33 350,00 € SI SI 

SÁNCHEZ OLMO NICOLAS TAEKWONDO 39,50 350,00 € SI SI 

SÁNCHEZ TORDERA IMANOL ATLETISMO 29,00 350,00 € SI SI 

SANMARTÍN 
SALINAS 

DAVID KÁRATE 37,33 350,00 € SI SI 

SANTAMARIA 
GONZALEZ 

LUCIA ATLETISMO 70,66 1.200,00 € SI SI 

SANTIAGO 
SANTANA 

ODALIS JUDO 84,22 1.200,00 € SI SI 

SARRIÓ ASENSIO JULIA BALONCESTO 29,00 350,00 € SI SI 

SAYOL SÁNCHEZ NEREA RUGBY 44,83 350,00 € SI SI 

SEDANO CASTELLS LUIS JUDO 30,50 350,00 € SI SI 

SEGURA FUERTES LORENA ESGRIMA 28,00 350,00 € SI SI 

SEGURA LÓPEZ ALFREDO VOLEIBOL 46,66 350,00 € SI SI 

SEGURA MORENO GABRIELA BALONCESTO 48,60 350,00 € SI SI 

SEGURA MORENO LORENA BALONCESTO 44,33 350,00 € SI SI 

SELLÉS PÉREZ MIGUEL ORIENTACIÓN 28,00 350,00 € SI SI 

SEÑORIS PRADO ANGEL PILOTA 
VALENCIANA 

40,00 350,00 € SI SI 

SERRANO PONS ROSER HÍPICA 44,99 350,00 € SI SI 

SHESTOPALKA CHIAMAKA 
VANESSA 

TAEKWONDO 69,66 1.200,00 € SI SI 

SIGÜENZA CRUCES PAULA KÁRATE 45,33 350,00 € SI SI 

SILVESTRE PUERTO BEATRIZ ATLETISMO 36,00 350,00 € SI SI 

SOLAZ RAMIREZ SAMUEL TAEKWONDO 37,33 350,00 € SI SI 

SOLER COLOMINA SERGIO ESCALADA 38,00 350,00 € SI SI 

SOLER SALELLES MIQUEL PILOTA 
VALENCIANA 

32,00 350,00 € SI SI 

SOLERA NAVARRO CLAUDIA VOLEIBOL 29,00 350,00 € SI SI 

SOLVES FLORES FELIP BALONMANO 17,50 NO SI SI 

SORIANO BACETE SILVIA TAEKWONDO 46,00 350,00 € SI SI 

SORIANO 
RODRÍGUEZ 

RICARD TENIS 55,66 350,00 € SI SI 

SOSPEDRA ESCAT BELÉN ATLETISMO 68,33 1.200,00 € SI SI 

SOSPEDRA ESCAT SARA ATLETISMO 45,82 350,00 € SI SI 

SOTO MONTOYA DANIEL RUGBY 24,00 NO SI SI 

SUÁREZ VÉLEZ PABLO HALTEROFILIA 33,00 350,00 € SI SI 

SUSSOHO DIALLO MAHAMADOU FÚTBOL    28,50 350,00 € SI SI 

TAMARIT SILVESTRE MARÍA FÚTBOL    33,00 350,00 € SI SI 

TEN QUILIS MARTA KÁRATE 40,99 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

TORO RODRÍGUEZ CARMEN FRONTENIS 60,00 350,00 € SI SI 

TORRENTE SIMÓN CLARA FÚTBOL SALA 33,50 350,00 € SI SI 

TORRES ESTRADA CRISTINA LUCHA 24,33 NO SI SI 

TORTAJADA 
AMOUKRANE 

YASMIN BALONCESTO 27,27 NO SI SI 

TORTOSA GIL EMPAR FRONTENIS 45,00 350,00 € SI SI 

TRONCOSO BRESÓ CELIA BALONCESTO 62,33 350,00 € SI SI 

TUR PERLES JUDIT REMO 26,00 NO SI SI 

VALERO CHICA JUAN JOSE BALONCESTO 24,54 NO SI SI 

VALERO GARRIDO MARÍA ATLETISMO 50,83 350,00 € SI SI 

VALERO MARTÍ MIREIA PILOTA 
VALENCIANA 

31,00 350,00 € SI SI 

VAREA BELMONTE RICARDO FRONTENIS 17,00 NO SI SI 

VERCHER GIRAU MIREIA BALONMANO 20,00 NO SI SI 

VIDAL MARTÍ MARÍA RUGBY 41,50 350,00 € SI SI 

VILA GARCIA XAVIER TENIS 50,33 350,00 € SI SI 

VILLALAÍN PÉREZ JAIME ATLETRISMO, 
TRAIL, 
CAMPO 
TRAVÉS 

28,00 350,00 € SI SI 

ZANÓN MARTÍNEZ ARIADNA BALONMANO 35,33 350,00 € SI SI 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

ANEXO II: RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURS 2025-2026 

 
Han sido excluidos, porque no cumplen algunas de las condiciones y requisitos establecidos en 
la convocatoria de estas ayudas los y las deportistas que se relacionan a continuación, por los 
siguientes motivos de exclusión: 
 

1. Estudiantado matriculado en la Universitat de València el curso 2024/2025, que no ha 
aprobado, al menos, 6 créditos, tal como establece el punto 2.2 de la convocatoria. 

 
2. Estudiantado que no ha aportado certificado académico oficial de los estudios cursados 

en otra universidad o certificado de pruebas de acceso a la universidad/ciclos formativos, 
para poder realizar la baremación académica, tal como establece el punto 5.4.1 de la 
convocatoria 

 
3. Estudiantado que no ha aportado documentación que acredite que cumple con alguno de 

los requisitos deportivos establecidos en el punto 2.3 de la convocatoria. 
 
4. Solicitantes no matriculadas en centros propios de la Universitat de València, en 

titulaciones oficiales de grado, máster y doctorado en el curso 2025-2026, tal y como 
establece el punto 2.2 de la convocatoria.  

 
 

 
APELLIDOS 

 
 NOMBRE 

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

BENEDITO GISBERT LIDIA 2 

CALVO GUTIÉRREZ AARÓN 3 

CALVO PALACIOS ESTHER 2 

CULUK ESIN 2 y 3 

GARCÍA ROCA GUILLEM 1 

GRAMAGE CUESTA CANDELA 2 

JORDÁ GARCÍA BERTA 3 

KUHNEN RODRÍGUEZ DE LOS 
RÍOS 

NICOLÁS 3 

MACÍAS LARA RAQUEL 3 

MARTÍNEZ MONTIANO LUCIA 3 

MICÓ BALDRÉS VÍCTOR 1 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/

Firmat per JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - NIF:***0880** -
Càrrec: Gerent de la Universitat de València - 19/12/2025
11:14:27



 

 

PEÑA SANCHO LAERTES 2 y 3 

PÉREZ GARCÍA RAMÓN 2 

QUESADA GÓMEZ JUSTO 2 

RABELL TRULLENQUE CARLOS 2 

REVERT PRATS ABRIL 1 

REYES GARCÍA ALEJANDRO 3 

ROCHINA TRONCOSO JUDIT 2 

STANKEVICH MIHAIL 3 

VEGA LUENGO INÉS 1 

VERDÚ GRIMALTOS ARNAU 2 

Id: UV-REDFirma-4298153 Cod. Verificació: 5E7F2KN9FCXA0FGA

URL Verif: https://seu.uv.es/


		2025-12-19T11:14:27+0100
	JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - DNI 73908806P


	



